Совет сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 13 апреля  2017  года № 139

О благоустройстве и санитарном содержании территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан в 2017 году

      Заслушав информацию главы сельского поселения Саймулуковой Г.А. о благоустройстве и санитарном содержании территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2017 году в соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утверждённый решением Совета от 30.11.2015 года №22, Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан:
- разработать план мероприятий по благоустройству территории на  период проведения экологических субботников.
2. Усилить совместную работу депутатов Совета, администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции по контролю за  соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов руководителями предприятий, организаций и учреждений, индивидуальными предпринимателями, в частных домовладениях – владельцами домов, на незастроенных территориях – владельцами земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Чураевский сельсовет.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям, расположенных на территории сельского поселения независимо от форм собственности организовать экологические субботники по уборке мусора, выкосу сорной растительности и благоустройству на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях.
4.   Призвать всех жителей сельского поселения Чураевский сельсовет к соблюдению правил благоустройства и санитарного содержания территории своих домовладений.
            5.   Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет организовать работу по информированию и привлечению населения к мероприятиям по благоустройству территорий, административной ответственности за нарушение Правил благоустройства.
            6.  Контроль исполнения данного решения возложить на  постоянную комиссию по развитию сельского хозяйства и предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения
Чураевский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район
Республики Башкортостан
      Г.А. Саймулукова